
Verordening tot tweede wijziging van de Verordening parkeerbelasting 

Noordwijk 2024 

De raad van de gemeente Noordwijk, 

  

gelezen het voorstel van het college van 12 november 2024, 

  

gelet op de artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h, en artikel 225 van de Gemeentewet 

en de Parkeerverordening Noordwijk 2024; 

  

BESLUIT: 

  

vast te stellen de navolgende verordening: 

  

VERORDENING TOT TWEEDE WIJZIGING VAN DE VERORDENING PARKEERBELASTING NOORDWIJK 

2024 

Artikel I   
De Verordening parkeerbelasting Noordwijk 2024, laatstelijk gewijzigd bij raadsbesluit van 25 april 

2024, wordt als volgt gewijzigd: 

  

a. Artikel 11 ‘Kosten’ komt te luiden: 

De kosten van de naheffingsaanslag ter zake van de belasting bedoeld in artikel 2, onderdeel a, 

bedragen € 52,75. 

b. Artikel 8 Termijnen van betaling, het vierde lid komt te luiden: 

Een naheffingsaanslag moet worden betaald binnen achtentwintig dagen na de dagtekening van 

het aanslagbiljet. 

c. Bijlage 2 behorende bij de Verordening parkeerbelasting Noordwijk 2024, laatstelijk gewijzigd bij 

raadsbesluit van 25 april 2024, wordt vervangen door de bijlage behorende bij deze Verordening 

tot tweede wijziging van de Verordening parkeerbelasting Noordwijk 2024. 

Artikel II   
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2025 

Artikel III   
Deze verordening wordt aangehaald als “Verordening tot tweede wijziging van de Verordening parkeer- 

belasting Noordwijk 2024”. 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 19 december 2024. 

Dhr. R. van Dijk 

griffier 

Mw. W.J.A. Verkleij 

voorzitter raad 

Nr. 543287 

GEMEENTEBLAD 24 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Noordwijk 

Gemeenteblad 2024 nr. 543287 24 december 2024 1 



Bijlage:  Kostenraming naheffingsaanslag parkeerbelasting Noordwijk 2025. 
  

behorende bij de Verordening tot tweede wijziging van de Verordening parkeerbelasting Noordwijk 

2024 

  

KOSTENRAMING NAHEFFINGSAANSLAG PARKEERBELASTING 2025 

  

Totaal Kosten A. Vaste informatieverwerkingskosten 

  € 3.640 Vergoeding vergunningapplicatie 

  € 18.720 Onderhoudskosten eerstelijnsstoringen 

  € 38.189 Onderhoudscontract parkeerautomaten tweede- en derdelijnsstoringen 

  € 30.491 Backoffice parkeerautomaten 

  € 10.932 Draadloze Datakosten Parkeerautomaten 

  € 4.942 EFT onderhoud contract 

  € 3.050 GEO-kaart tbv software scanauto 

€ 109.965     

Totaal Kosten B. Variabele informatieverwerkingskosten 

  € 152.994 Kosten beroep en bezwaar 

  € 119.538 Kosten invordering naheffingen 

  € 75.225 Vergoeding afhandeling aanvraag/mutatie vergunningen 

  € 4.161 kWh verbruik parkeerautomaten 

  € 28.704 Transactiekosten PIN/CREDIT 

  € 42.790 Kosten SHPV/NPR 

€ 423.412     

Totaal Kosten C. Kosten van afschrijving 

  € 114.096 Afschrijving parkeerautomaten 

      

€ 114.096     

Totaal kosten D. Kosten van interest 

  € 7.884 Rente parkeerautomaten 

€ 7.884     

Totaal kosten E. Personeelskosten 

  € 196.326 Kosten parkeercontrole 

  € 33.462 Kosten bemensing parkeerservicebureau 

  € 29.453 Kosten projectmanagement 

  € 76.000 Kosten personeel gemeente 

€ 335.241     

Totaal kosten F. Overheadkosten 

  € 29.607 Huisvestingskosten 

  € 50.168 Exploitatiekosten 

€ 79.774     

€ 1.070.371   Totale kosten 

      

    Geraamd aantal naheffingsaanslagen 2025 

  26.420 aantal naheffingsaanslagen 

  3.487 aantal gegrond verklaarde bezwaren 

  2.642 aantal niet invorderbare naheffingsaanslagen 

  20.291 invorderbare naheffingsaanslagen 

      

  € 52,75 Kosten gedeeld door aantal geraamde naheffingsaanslagen 

      

Gemeenteblad 2024 nr. 543287 24 december 2024 2 



  € 78,80 Maximumbedrag naheffingsaanslag 2025 

  

Behorende bij raadsbesluit van 19 december 2024, 

  

De griffier van de gemeente Noordwijk, 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 543287 24 december 2024 3 


